П Р О Т О К О Л

заседания Совета  по  противодействию коррупции

в Острогожском   муниципальном  районе
14.00ч.                                                                             28.06.2022  г.
1. О ходе соблюдения государственными и муниципальными заказчиками требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» как механизма предотвращения коррупции в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд.
Смирнова Татьяна Ивановна – начальник отдела торговли администрации муниципального района
1. Информацию начальника отдела торговли Смирновой Т.И. принять к сведению.

РЕШИЛИ:

В целях предотвращения коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, органам местного самоуправления, муниципальным заказчикам, муниципальным унитарным предприятиям, расположенным на территории муниципального района осуществлять закупки для обеспечения муниципальных нужд строго в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Об организации и проведении в молодежной среде комплекса просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения, повышение общего уровня правосознания и правовой культуры.
Ищенко Зоя Николаевна
1. Информацию руководителя  отдела по образовани, физической культуре и спорту  администрации муниципального района Ищенко З.Н. принять к сведению.

РЕШИЛИ:
Руководителям муниципальных учреждений образования во 2-м полугодии года усилить работу по реализации плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в Острогожском муниципальном районе на 2022 год.
3.   О реализации требований действующего законодательства в части предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и должностей руководителей муниципальных учреждений, и муниципальными служащими и  руководителями муниципальных учреждений муниципального района
Заместитель начальника отдела организационной и кадровой работы отдела   администрации муниципального района   Короленко Е.В.
1. Информацию заместителя начальника отдела организационной и кадровой работы администрации муниципального района   Короленко Е.В. принять к сведению.

РЕШИЛИ:
1. Продолжать разъяснительную работу с лицами, замещающими

должности муниципальной службы, лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, по вопросам предоставления сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей.
2. Рекомендовать главам поселений муниципального района усилить

работу по проведению ретроспективного анализа сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых должностными лицами.

Председатель Совета

                                                    С.И. Хорошилов

Секретарь
                                         Е.В. Короленко